
PROVINCIA DI COMO

SETTORE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, ATTIVITA 
ECONOMICHE, UNIVERSITA ,ISTRUZIONE, SERVIZI SOCIALI, SANITA E PARI 

OPPORTUNITA

DETERMINAZIONE  N. 1222 / 2018

OGGETTO: ACQUISIZIONE TRAMITE M.E.P.A. N. 2 VIDEOPROIETTORI V11H838040 
EPSON EB-S05. SPESA EURO 555,37 IVA COMPRESA. 

IL RESPONSABILE

CONSIDERATO che:

• tra i compiti principali dei Centri per l’Impiego vi sono l’informazione, l’orientamento e la 
consulenza alle persone in ccerca di occupazione;

• tali  compiti  vengono  espletati  anche  mediante  incontri  di  gruppo  durante  i  quali  è 
necessario disporre di videoproiettori al fine di consentire a tutti i partecipanti la visione 
di slide, simulazione di ricerche di lavoro in internet, ecc.;

RITENUTO pertanto di procedere all’acquisto di N. 2 videoproiettori V11H838040 Epson EB-S05 
tramite il Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione di CONSIP;

VISTI:

• il DPR n. 101/2002 ed in particolare:
◦ l’art. 2, comma 4, ai sensi del quale le Regioni, le Province, le città metropolitane, i  

Comuni e le Comunità Montane possono applicare le disposizioni ivi contenute se così 
dispongono nell’ambito della propria autonomia e salvo che non aderiscano al sistema 
convenzionale di cui all’art. 26 della Legge n. 488/1999 e ss.mm. e ii.;

◦ l’art.  11,  comma 1,  ai  sensi  del  quale le Unità Ordinanti  delle P.A.,  avvalendosi  del 
mercato elettronico, possono effettuare acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia 
di  rilievo  comunitario,  direttamente  da  cataloghi  predisposti  da  venditori  selezionati 
attraverso un bando di abilitazione;

• il D.Lgs. n. 50/2016;
 

RILEVATO che:

• a partire  dal  15.07.2003 il  Market  Place,  realizzato  da CONSIP Spa per  conto  del 
Ministero dell’Economia e delle Finanze ed in attuazione dell’art. 11 comma 5 del DPR 
n. 101/2002, è stato aperto a tutte le P.A., le quali possono pertanto avvalersi di detto 
mercato senza doverne aprire uno proprio;

Copia informatica per consultazione



• il mercato digitale realizzato da CONSIP Spa consente alle P.A. di approvvigionarsi, per 
importi inferiori alla soglia comunitaria, dei beni e dei servizi presenti nel catalogo dei 
fornitori abilitati;

• i cataloghi sono vere e proprie offerte al pubblico, che i fornitori pubblicano previa la 
selezione effettuata a monte dal soggetto che gestisce il mercato elettronico; 

• poiché CONSIP Spa è abilitata a gestire il Mercato Elettronico per conto di tutte le P.A., 
in sostanza tutte le P.A. possono avvalersi dello strumento del M.E.;

VALUTATO  che a monte dell’acquisto  da parte di  un’Amministrazione nell’ambito  del  mercato 
elettronico, vi  è un bando e una procedura selettiva che abilita i  fornitori  a presentare i  propri 
cataloghi o listini, sulla base di valutazioni del possesso dei requisiti di moralità nonché di capacità  
economico-finanziario e tecnico professionale, conformi alla normativa vigente;

 

DATO ATTO che è stato preliminarmente verificato che la CONSIP S.p.a. non ha attualmente 
attivato Convenzioni per forniture/servizi di cui all’oggetto, alle quali poter aderire ai sensi dell’art. 
24, comma 6, della Legge 448/2001;

 

PRESO ATTO che lo stesso comma impone al dipendente che sottoscrive il contratto di allegare 
un’apposita dichiarazione con cui attesta il rispetto delle disposizioni contenute nel comma 3 art. 1 
del medesimo D.L. n. 168/2004 convertito nella L. n. 191/04;

 

VISTO il Regolamento per l’accesso e l’utilizzo del mercato elettronico della P.A. e in particolare 
l’art. 33 ai sensi del quale “le Amministrazioni possono concludere nell’ambito del M.E. contratti  
con i fornitori per l’acquisto di beni e servizi attraverso le procedure di scelta previste dalla Legge  
in materia di appalti pubblici di beni e servizi tra cui, in particolare il Codice dei Contratti Pubblici di  
cui al D.Lgs. n. 163/2006…”;

 

ATTESO che il fornitore individuato nel Mercato Elettronico per la fornitura di N. 2 videoproiettori  
V11H838040 Epson EB-S05 è la Ditta ZEMA srl  sede legale Via Beato Angelico n. 9 – 36061 
Bassano del Grappa Vicenza P.IVA 04179650249;

 

VISTE:

• la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 20 del 26.06.2018 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2018/2020; 

• la deliberazione del Presidente n. 41 del 03.07.2018 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2018/2020;  

• la  Deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  57  /  2018  del  27/11/2018  Esercizio 
finanziario 2018. II variazione al bilancio 2018-2020

• la deliberazione presidenziale n. 109 del 4.12.2018 “Integrazione Piano Esecutivo di 
gestione 2018 a seguito II variazione al Bilancio Preventivo”

DETERMINA

1. che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente atto;         

2. di  aggiudicare,  tramite la  procedura elettronica prevista dal  ME.PA,  la  fornitura di  N.  2 
videoproiettori V11H838040 Epson EB-S05 alla ZEMA srl sede legale Via Beato Angelico n. 
9 – 36061 Bassano del Grappa Vicenza P.IVA 04179650249; 

Copia informatica per consultazione



3. Di impegnare la spesa complessiva di euro 555,37 (IVA compresa) sul sul capitolo 22300 
cod. 1501 – codice piano dei conti 2020105;

4. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all’Ufficio  Controllo  di  Gestione  dell’Ente  per 
consentire l’esercizio della funzione di sorveglianza e di controllo;

5. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Finanziario,  per  i  successivi 
provvedimenti di competenza. 

Lì, 19/12/2018 IL RESPONSABILE
DI GILIO RODOLFO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Dichiarazione di utilizzo dei parametri prezzo-qualità delle convenzioni stipulate dal 

Ministero Economia e Finanze 

 

 

OGGETTO: Dichiarazione ai sensi del Decreto Legge 168/2004, art. 1 comma 4. 

ACQUISIZIONE TRAMITE M.E.P.A. N. 2 VIDEOPROIETTORI V11H838040 EPSON EB-S05. SPESA 

EURO 555,37 IVA COMPRESA.  

CIG: ZC726651EB. 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Rodolfo Di Gilio, Dirigente del Settore Politiche Attive Del Lavoro,   

Formazione Professionale, Attività Economiche, Università e Istruzione, in relazione alla 

determinazione di cui all’oggetto, dichiara: 

  

□ di aver fatto ricorso, per l’acquisto dei beni/servizi indicati nel provvedimento in oggetto, alla 

convenzione stipulata dal Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

 

X di aver verificato l’assenza di convenzioni stipulate dal Ministero dell’Economia e delle Finanze 

e relativa a beni e servizi comparabili con quelli acquisiti con il provvedimento di cui 

all’oggetto; 

 

□ che, pur avendo verificato l’esistenza della convenzione attiva, stipulata dal Ministero 

dell’Economia e delle Finanze e relativa a beni e servizi  comparabili con quelli acquisiti con 

il provvedimento di cui all’oggetto, ha fatto ricorso ad  altro  fornitore, utilizzando come limite 

massimo i parametri prezzo-qualità della citata convenzione. 

 

Como, 18/12/2018/ 

 

Il Dirigente del Settore Politiche Attive del Lavoro, 

Formazione Professionale, Attività Economiche,   

Università e Istruzione 

Dr. Rodolfo Di Gilio 

Firmato digitalmente 

 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Smart CIG: Dettaglio dati CIG

Dettagli della comunicazione

CIG ZC726651EB

Stato CIG COMUNICATO

Fattispecie contrattuale
CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A € 40.000 AFFIDATI EX

ART 125 O CON PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO

Importo € 455,22

Oggetto
ACQUISIZIONE TRAMITE M.E.P.A. N. 2 VIDEOPROIETTORI

V11H838040 EPSON EB-S05

Procedura di scelta contraente AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - COTTIMO FIDUCIARIO

Oggetto principale del contratto FORNITURE

CIG accordo quadro -

CUP -

Disposizioni in materia di centralizzazione della

spesa pubblica (art. 9 comma 3 D.L. 66/2014)
Lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. 1 dPCM 24/12/2015

Motivo richiesta CIG -

AVCP - Smart CIG https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioC...

1 di 1 18/12/2018, 17:22Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1222 / 2018

UNITA' PROPONENTE: SETTORE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, FORMAZIONE 
PROFESSIONALE, ATTIVITA ECONOMICHE, UNIVERSITA ,ISTRUZIONE, SERVIZI 
SOCIALI, SANITA E PARI OPPORTUNITA
OGGETTO: ACQUISIZIONE TRAMITE M.E.P.A. N. 2 VIDEOPROIETTORI V11H838040 
EPSON EB-S05. SPESA EURO 555,37 IVA COMPRESA.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 22300 imp. 2105/2018 per euro 555,37
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 19/12/2018 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


